
 

Remiantis paskutiniais pranešimais, gautais iš TATENA kovo 24 d. 8.00 val. (Lietuvos laiku), atnaujiname informaciją apie padėtį  

Fukušima Dai-iči atominėje elektrinėje 
 

 1 energijos blokas 2 energijos blokas 3 energijos blokas 4 energijos blokas 5 energijos blokas 6 energijos blokas 

Elektrinė / Šiluminė galia (MW) 460 / 1380 784 / 2381 784 / 2381 784 / 2381 784 / 2381 1100 / 3293 

Reaktoriaus tipas BWR-3 BWR-4 BWR-4 BWR-4 BWR-4 BWR-5 

Eksploatavimo būsena žemės 

drebėjimo metu 

Energijos 

gamyba/automatinis 

sustabdymas 

Energijos gamyba/ 

automatinis sustabdymas 

Energijos gamyba/ 

automatinis sustabdymas 

Sustabdytas remontui 

(branduolinis kuras 

iškrautas į PBKB) 

Sustabdytas remontui Sustabdytas remontui 

       

Reaktoriaus aktyviosios zonos ir 

branduolinio kuro vientisumas  
Pažeistas Pažeistas Pažeistas 

Branduolinis kuras 

iškrautas 
Nepažeistas Nepažeistas 

Apsauginio gaubto vientisumas Nepažeistas Įtariamas pažeidimas Nepažeistas Nepažeistas Nepažeistas Nepažeistas 

Reaktoriaus pastato vientisumas Sunkiai pažeistas Truputį pažeistas Sunkiai pažeistas Sunkiai pažeistas Nepažeistas 

Išorinis elektros tiekimas Nėra Iš dalies atkurtas Nėra Nėra Atkurtas 
       

Vandens lygis reaktoriaus slėginiame 

inde (korpuse) 

Nepakankamas, bet 

stabilus 

Nepakankamas, bet 

stabilus 

Nepakankamas, bet 

stabilus Duomenys neteikiami, nes 

blokas sustabdytas 

remontui ir branduolinis 

kuras iškrautas 

Pakankamas Pakankamas 

Slėgis reaktoriaus slėginiame inde 

(korpuse) 
Stabilus Nežinomas Nežinomas Saugus Saugus 

Vandens tiekimas į reaktoriaus 

slėginį indą (korpusą) 
Jūros vanduo Jūros vanduo Jūros vanduo 

Užtikrintas saugus 

vandens tiekimas 

Užtikrintas saugus vandens 

tiekimas 
       

 Vandens lygis panaudoto 

branduolinio kuro išlaikymo 

baseinuose (PBKB) 

Nežinoma  Nežinoma  

Vandens lygis žemas. 

Tęsiamas jūros vandens 

tiekimas  

Vandens lygis žemas. 

Tęsiamas jūros vandens 

tiekimas  

Atkurtas aušinimas 

PBKB, vandens lygis 

pakankamas  

Atkurtas aušinimas PBKB, 

vandens lygis pakankamas  

 

Įvertinimas: 

Llllllllllllll – nekelia saugos problemų; 

Llllllllllllll – kelia saugos problemų; 

Llllllllllllll – sudėtingos saugos problemos. 

 

Šaltiniai:  

1. Japonijos branduolinio reguliavimo institucija (NISA), http://www.nisa.meti.go.jp/english/; 

2. Tarptautinė atominės energijos agentūra (IAEA), http://www.iaea.org/newscenter/news/tsunamiupdate01.html; 

3. Eksploatuojanti organizacija „Tokyo Electric power Co“ (TEPCO), http://www.tepco.co.jp/en/press/corp-com/release/index-e.html;  

4. Japonijos branduolinės pramonės forumas, http://www.jaif.or.jp/english/index.php; 

Išorinio elektros tinklo atkūrimas 1-4 energijos blokuose 

Išorinio energijos tiekimo atkūrimo darbai tęsiami. Atskiri komponentai, prieš juos įjungiant į tinklą, yra tikrinami. Kol kas nėra prognozių, kiek laiko prireiks sutaisyti įrangą, kuri buvo pažeista žemės 

drebėjimo bei cunamio. Kovo 23 d. 9.20 (Lietuvos laiku) darbuotojai iš 3-4 energijos blokų buvo evakuoti dėl pasirodžiusių dūmų, tačiau tos pačios dienos 22.35 (Lietuvos laiku) darbai buvo tęsiami 

patvirtinus, kad dūmai išsisklaidė. 

Išorinio elektros tinklo atkūrimas 5-6 energijos blokuose 

Sėkmingai atnaujintas išorinis elektros energijos tiekimas 5 ir 6 energijos blokams. 

1 energijos blokas 

Jūros vandens tiekimas į reaktoriaus slėginį indą (korpusą) tęsiamas (vidutiniškai apie 10 m
3
/h). 

2 energijos blokas 

Jūros vandens tiekimas į reaktoriaus slėginį indą (korpusą) tęsiamas (vidutiniškai apie 11 m
3
/h). Kovo 22 d. į panaudoto branduolinio kuro išlaikymo baseiną buvo supilta 18 tonų jūros vandens. 

3 energijos blokas 

Jūros vandens tiekimas į reaktoriaus slėginį indą (korpusą) ir į panaudoto branduolinio kuro išlaikymo baseiną tęsiamas. Iš viso į 3 energijos bloką iki kovo 24 d. supilta 3927 tonos jūros vandens. Paskutiniais 

duomenimis, 3 energijos bloko reaktoriaus apsauginio gaubto vientisumas nepažeistas. 

4 energijos blokas 

Naudojantis betono tiekimo mašinomis, į 4 energijos bloko panaudoto branduolinio kuro išlaikymo baseiną kovo 23 d. supilta 130 tonų vandens. Iš viso į 4 energijos bloką iki kovo 24 d. supilta 535 tonos jūros 

vandens. 

5-6 energijos blokai 

Esminių pokyčių nėra 

http://www.nisa.meti.go.jp/english/
http://www.iaea.org/newscenter/news/tsunamiupdate01.html
http://www.tepco.co.jp/en/press/corp-com/release/index-e.html
http://www.jaif.or.jp/english/index.php

